令和 ５年 ７月２６日

春江町にお住まいの皆さまへ

                        坂井市 上下水道課

上水道の洗管作業（水道管の清掃）の実施について（お願い）

日頃、坂井市の水道事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当市では、住民の方々に安全で良質な水を供給するため、春江町内を対象に下記期

間（夜間）において、上水道の洗管作業を実施いたします。

洗管作業は夜間、消火栓などから多量の水を放出して行いますので、作業の実施中

は通行の妨げ、水圧の低下、水道水の濁りなどご迷惑をおかけすることがありますが、

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

（洗管作業実施期間）

 期  間：令和５年８月２９日（火）～令和５年９月２８日（木）

作業時間：２２時から翌朝４時頃まで

作業実施予定日 作 業 実 施 予 定 地 区

８月２９日（火）
寄安・定重・正蓮花・江留上日の出（ＪＲ東側）・寄安金戸・

中筋大手（東側）・中筋三ツ屋

８月３１日（木）
いちい野・いちい野中央・いちい野北・石仏・中筋大手（西側）・

中筋西・中筋北浦・中筋・中筋東

９月 ５日（火）

随応寺（東側）・新為国・亀ケ久保・江留下・江留下宇和江・

江留上旭・江留上緑・江留上本町・江留上中央・江留上大和・

江留上昭和・江留上日の出（ＪＲ西側）

９月 ７日（火）

沖布目・豊島・大針・境・境元町・境上町・為国西の宮・為国幸・

為国中区・江留下・江留下西江留下高道・江留下屋敷・江留中・

藤鷲塚（縦貫線沿い）・東太郎丸・江留下相田・江留上新町・江留上錦

９月１２日（火） 藤鷲塚（元村）・江留中・随応寺・西太郎丸・針原

９月１４日（火） 本堂・千歩寺・高江・京町・田端・福町・矢島・針原

９月２０日（水） 中庄・松木・金剛寺・西長田・春日野・安沢・石塚

９月２１日（木）
井向・大牧・取次・正善・布施田新・姫王・下小森（小森ホットタウン）・

上小森（室町）・大牧（リリータウン大石）・ｱﾑｺｰﾃｸﾉﾛｼﾞｰｼﾞｬﾊﾟﾝ

９月２６日（火） 堀越・辻・下小森・上小森・木部西方寺・定広

９月２８日（木） 予備日

洗管作業終了後の数時間は、水が濁る恐れがあります。濁りは除々に治まっていきま

すので、ご理解をお願いします。

8
月

2
9
日

8
月

3
1
日

9
月

5
日

9
月

7
日

9
月

1
2
日

9
月

1
4
日

9
月

2
1
日

9
月

2
6
日

9
月

2
8
日

洗
管
作
業
区
域
割
図